
Página 205   18 de Junho de 2024 Nº 28.765Diário   Oficial
<#E.G.B#1591051#205#1597964>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.021/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N.092/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
N. º 021/2024, cujo certame se deu às 08h do dia 27/05/2024; sagrou 
vencedora as empresas GL OXIGENIO LTDA, vencedora dos itens 01, 
02, 03, 04 e 05, com valor total de R$ 529.546,00 (quinhentos e vinte e 
nove mil e quinhentos e quarenta e seis reais) e WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, vencedora do item 06, com valor total de 
R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Maiores informações 
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e 
Lacerda/MT, 17 de junho de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1591051#205#1597964/>

Protocolo 1591051

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1590873#205#1597788>

PORTARIA Nº 06/2024 DE 17 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em comissão 
Analista Ambiental Engenheiro Civil do Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, 
Social e Ambiental “Norte Araguaia” - CIDESA e dá 
outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, 
Social e Ambiental “Norte Araguaia”, Senhor ABMAEL BORGES DA 
SILVEIRA, no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Ata de 
Constituição:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo/função do Srª. Adriana Alves Borges, 
portadora da Cédula de Identidade RG sob nº 6787206 PC/GO, e CPF sob 
o nº 020.211.461-97, para o Cargo/Função de ANALISTA AMBIENTAL- 
ENGENHEIRO CIVIL do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental “Norte Araguaia”.
Art. 2º- A remuneração do nomeado na forma do Art.8º desta Portaria, será 
a estabelecida na Resolução Normativa Nº 005/2017 do ANEXO 1-B.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 17 de JUNHO de 2024 
revogando as disposições em contrario.

Porto Alegre do Norte, 17 de junho de 2024.

Publique-se.
Cumpra-se.

ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
Presidente do CIDESA

“Norte Araguaia”
<#E.G.B#1590873#205#1597788/>

Protocolo 1590873
<#E.G.B#1591153#205#1598074>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.20/2024 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item, 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  09/07/2024  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 09/07/2024  ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 09/07/2024  ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1591153#205#1598074/>

Protocolo 1591153

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1591130#205#1598048>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 05/2024

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO 
DA ADESÃO A ATA 05/2024. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES. EM FAVOR DA EMPRESA: DENTAL 
MIX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 14.890.803/0001-73.O VALOR TOTAL DE: 1.096,458,10 (um 
milhão e noventa e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e dez 
centavos).Porto Esperidião-MT, 17 de Junho de 2024- MARTINS DIAS DE 
OLIVEIRA-PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1591130#205#1598048/>

Protocolo 1591130

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1591192#205#1598117>

TERMO ADITIVO N.º: 005

CONTRATO: Nº 134/2022. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2022. 
CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO TERMO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO 
DA OBRA, POR UM PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS. DATA DA 
ASSINATURA: 17/04/2024

TERMO ADITIVO N.º: 005

CONTRATO: Nº 251/2022. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº 009/2022. 
CONTRATADA: JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA EPP. 
OBJETO TERMO ADITIVO: SUPRESSÃO NO VALOR DE R$ 50.268,67 
(CINQUENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA 
E SETE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024

TERMO ADITIVO N.º: 006

CONTRATO: Nº 251/2022. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº 009/2022. 
CONTRATADA: JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA EPP. OBJETO 
TERMO ADITIVO: SUPRESSÃO NO VALOR DE R$ 10.795,69 (DEZ MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO: Nº 247/2022. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 10/2022. 
CONTRATADA: COMERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS 
PRÉ-MOLDADAS LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, PELO PERÍODO DE 270 
(DUZENTOS E SETENTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024

TERMO ADITIVO N.º: 004

CONTRATO: Nº 170/2022. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 
014/2022. CONTRATADA: IMEX CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO 
TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 66.862,59 (SESSENTA 
E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E 
NOVE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 17/05/2024

TERMO ADITIVO N.º: 003

CONTRATO: Nº 148/2023. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº 013/2022. 
CONTRATADA: TDC SERVICOS E TERCERIZACAO LTDA. OBJETO 
TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 27.125,29 (VINTE 
E SETE MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO: Nº 183/2023. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº005/2023. 
CONTRATADA: MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO 
ADITIVO: O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 948.380,86 (NOVECENTOS 
E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E 
SEIS CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1591192#205#1598117/>

Protocolo 1591192

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 583885da


